
UCHWAŁA NR XVI.125.2025
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 220, 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 1 847 560,55 zł.

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 705 300,00 zł.

1. Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne w kwocie 1 705 300,00 zł

1) dochody majątkowe w kwocie 1 705 300,00 zł

a) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 1 705 300,00 zł

- „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 105753 O ul. Kościelna w miejscowości Sieroniowice” w kwocie 
1 705 300,00 zł.

II. Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 9 770,40 zł.

1. Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie 9 770,40 zł

1) dochody bieżące w kwocie 9 770,40 zł

a) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego kwocie 9 770,40 zł

- Środki UE w kwocie 9 770,40 zł „Opolskie pracuje elastycznie”.

III. Dział 758 Różne rozliczenia w kwocie 127 638,20 zł.

1. Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w kwocie 127 638,20 zł

1) dochody bieżące w kwocie 94 443,92 zł

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 94 443,92 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 33 194,28 zł

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 33 194,28 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 1974



IV. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 4 000,00 zł.

1. Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie 4 000,00 zł

1) dochody bieżące w kwocie 4 000,00 zł

a) wpływy z różnych dochodów w kwocie 4 000,00 zł.

V. Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 851,95 zł.

1. Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 851,95 zł

1) dochody bieżące w kwocie 851,95 zł

a) wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 851,95 zł.

§ 2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 1 705 300,00 zł.

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 705 300,00 zł.

1. Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne w kwocie 1 705 300,00 zł

1) dochody majątkowe w kwocie 1 705 300,00 zł

a) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 1 705 300,00 zł

- „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 105753 O ul. Kościelna w miejscowości Sieroniowice” 
w kwocie 1 705 300,00 zł.

§ 3. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 172 215,00 zł.

I. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 164 000,00 zł.

1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 164 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 164 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 164 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 164 000,00 zł.

II. Dział 851 Ochrona zdrowia w kwocie 1 611,00 zł.

1. Rozdział 85195 Pozostała działalność w kwocie 1 611,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 1 611,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 1 611,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 1 611,00 zł

- Fundusz sołecki - Jaryszów w kwocie 1 611,00 zł.

III. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 770,00 zł.

1. Rozdział 90095 Pozostała działalność w kwocie 770,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 770,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 770,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 770,00 zł

- Fundusz sołecki - Olszowa w kwocie 770,00 zł.

IV. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 5 834,00 zł.

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 5 834,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 5 834,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 5 834,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 5 834,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1974



- Fundusz sołecki - Jaryszów w kwocie 5 834,00 zł.

§ 4. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 314 475,55 zł.

I. Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 120 000,00 zł.

1. Rozdział 01008 Melioracje wodne w kwocie 120 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 120 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 120 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 120 000,00 zł.

II. Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 40 108,60 zł.

1. Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie 40 108,60 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 40 108,60 zł

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 9 770,40 zł

- Środki UE w kwocie 9 770,40 zł „Opolskie pracuje elastycznie”;

b) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 30 338,20 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 30 338,20 zł.

III. Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 75 000,00 zł.

1. Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej w kwocie 75 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 75 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 75 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 75 000,00 zł.

IV. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 48 000,00 zł.

1. Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie 4 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 4 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 4 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 4 000,00 zł.

2. Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie 44 000,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 44 000,00 zł

a) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 44 000,00 zł

- „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 44 000,00 zł.

V. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 20 515,00 zł.

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 12 300,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 12 300,00 zł

a) dotacje na zadania inwestycyjne w kwocie 12 300,00 zł

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 12 300,00 zł,

- „Termomodernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Działalności Kulturalnej- Sali widowiskowej” 
kwocie 12 300,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1974



2. Rozdział 92116 Biblioteki w kwocie 7 445,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 7 445,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 7 445,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 7 445,00 zł,

- Fundusz sołecki - Jaryszów w kwocie 7 445,00 zł.

3. Rozdział 92195 Pozostała działalność w kwocie 770,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 770,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 770,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 770,00 zł,

- Fundusz sołecki - Olszowa w kwocie 770,00 zł.

VI. Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 10 851,95 zł.

1. Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 10 851,95 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 10 851,95 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 10 851,95 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 10 851,95 zł.

§ 5. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe nr IX.79.2024 
z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025”.

1. Zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne

a) § 6220 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 12 300,00 zł (Dział 921, 
rozdział 92109)

- „Termomodernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Działalności Kulturalnej- Sali widowiskowej” kwocie 
12 300,00 zł.

§ 6. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe nr IX.79.2024 
z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2025”.

1. Zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne

a) § 6230 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
44 000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90005)

- „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 44 000,00 zł.

§ 7. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe nr IX.79.2024 
z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan zadań inwestycyjnych na rok 2025”.

1. Zwiększa się wydatki

- Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 44 000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90005),

b) „Termomodernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Działalności Kulturalnej- Sali widowiskowej” kwocie 12 300,00 zł 
(Dział 921, rozdział 92109).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1974



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Tomasz Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1974


		2025-09-01T12:41:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




